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Lekcja na 23 listopada 

Ostrzeżenie dla ludu 

Werset kluczowy: „A ty, synu człowieczy, 
ustanowiłem cię strażnikiem domu Izraela. Gdy 
usłyszysz słowo z moich ust, ostrzeżesz ich w 

moim imieniu”. 
Ezechiel 33:7 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Ezechiel 33:7-20 

Niektórzy mają tendencję do postrzegania Księgi 
Ezechiela przez pryzmat nowości. W rezultacie 
powstały książki sugerujące, że prorok opisał 
spotkanie z przybyszami z innej planety. [Nie jest to 
pogląd redakcji niniejszego czasopisma]. Inni 
interesują się apokaliptycznym scenariuszem 
dotyczącym sił najeźdźczych określanych jako „Gog 
... z Magog”. (Ezechiel 38:2). Horda ta atakuje Izrael, 
wywołując bitwę Armageddon. Przechodząc do 
ostatnich rozdziałów Księgi Ezechiela, znajdujemy 
obietnicę nowej świątyni i wskazówki dotyczące 
nadchodzącej chwały Tysiącletnie. 

Tematy te są bardzo interesujące dla osób 
studiujących Biblię, ale warto pamiętać o innym 
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poziomie nauczania zawartym w tej fascynującej 
księdze . Lekcja ta dotyczy odpowiedzialności. 
Bądźcie czujnymi i wiernymi strażnikami. Dbaj o 
bezpieczeństwo i duchowy dobrobyt ludu Bożego. 
Chrześcijanie powinni naśladować Ezechiela w tym 
względzie. Poprzez nasze działania odpowiedzmy 
na odwieczne pytanie zadane w Księdze Rodzaju 
4:9: „Czy jestem stróżem mojego brata?”, 
odpowiadając zdecydowanym „Tak, jestem”. 

Nasz kluczowy werset potwierdza poprzednie 
zadanie powierzone Ezechielowi przez Pana, aby był 
strażnikiem. Do tego zadania Bóg dodał: „Gdy 
powiem niegodziwemu: Na pewno umrzesz, a ty nie 
ostrzeżesz go ani nie przemówisz, aby ostrzec 
niegodziwego od jego niegodziwej drogi, aby ocalić 
jego życie, ten sam niegodziwy człowiek umrze w 
swojej nieprawości, ale jego krew będę wymagał z 
twojej ręki. Jeśli jednak ostrzeżesz niegodziwego, a 
on nie odwróci się od swojej niegodziwości ani od 
swojej niegodziwej drogi, umrze w swojej 
nieprawości, ale ty ocalisz swoją duszę. ... Jeśli 
jednak ostrzeżesz sprawiedliwego, aby nie grzeszył, 
a on nie zgrzeszy, na pewno będzie żył, ponieważ 
przyjął ostrzeżenie, a ty ocalisz swoją duszę”. 
Ezechiel 3:18-21 

Nie popieramy wtrącania się w życie innych ludzi, ale 
raczej prowadzenie ich i wychowywanie. Paweł 
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napomniał: „Jeśli więc jest jakaś pociecha w 
Chrystusie, jeśli jest jakaś pociecha miłości, jeśli jest 
jakaś wspólnota ducha, jeśli jest jakaś miłość i 
miłosierdzie, to wypełnijcie moją radość, będąc 
jednomyślni, mając tę samą miłość, będąc zgodni, 
jednomyślni. Niech nic nie będzie czynione z 
egoistycznej ambicji lub próżności, ale w pokorze 
ducha niech każdy uważa innych za lepszych od 
siebie. Niech każdy z was dba nie tylko o swoje 
interesy, ale także o interesy innych”. List do Filipian 
2:1-4 

Pełniąc rolę strażników, jesteśmy świadomi naszych 
biblijnych ograniczeń. Jezus Chrystus jest głową 
Kościoła. My jesteśmy jedynie Jego 
współpracownikami, starającymi się postępować 
zgodnie z Jego nauką, że ten, kto pragnie być wielki 
w oczach Boga, powinien być sługą. (Mateusz 23:11; 
Jan 13:14-16). Piotr mądrze radził: „Paście trzodę 
Bożą, która jest wśród was, pełniąc funkcję 
nadzorców, nie z przymusu, ale z własnej woli, nie 
dla nieuczciwego zysku, ale z gorliwością; nie jako 
panowie nad powierzonymi wam, ale jako wzór dla 
trzody”. 1 List Piotra 5:2,3 

Bóg ostatecznie dał Ezechielowi słowa i wizję, aby 
pasł Izrael. Niech tak samo będzie z nami. 
Zachowując czujność, pamiętajmy: „Jeśli Pan nie 
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zbuduje domu, na próżno trudzą się budujący. Jeśli 
Pan nie strzeże miasta, na próżno czuwają strażnicy” 
(Psalm 127:1). 
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